
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2222 

 

1 

 

Zetis 2222                       12. 12. 2022 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
Obsah 

1. Projekty na podporu ekonomické diplomacie 1 

2. AnimalTech a Národní výstava hospodářských zvířat Brno 2023 2 

3. Mise firem EU do Japonska 2 

 

1. Projekty na podporu ekonomické diplomacie 

V rámci výzvy č. 1/2023 vyhlášené v září 2022 byly předloženy návrhy a vybrány projekty na 
podporu ekonomické diplomacie PROPED určené k realizaci v roce 2023. Komise pro výběr 
projektů složená ze zástupců resortů zapojených do Společného nástroje financování 
ekonomické diplomacie České republiky posoudila celkem 271 předložených návrhů a 
k realizaci doporučila 176 projektů. 

České firmy, které mají zájem se do realizace projektů zapojit, mohou kontaktovat příslušné 
zastupitelské úřady. Ekonomičtí diplomaté rádi sdělí bližší informace o termínech a 
podmínkách účasti na projektech. Seznam kontaktů na ekonomické úseky ambasád 
naleznete zde. 

Ze schválených projektů jsme vybrali ty, které souvisejí s výrobním programem členů asociace 
a uvádíme je v následujícím přehledu: 

Sektor ZÚ Číslo Název 
Teritorium 
realizace 

Zahájení Ukončení 

Věda, výzkum a inovace           

Věda, výzkum 
a inovace 

ZÚ Tel Aviv 36E246-007 

Incomingová mise 
izraelských vědců v oblasti 
diagnostiky rostlin a 
aplikované kryptografie 

Česko 09.05.2023 12.05.2023 

Zemědělský a potravinářský průmysl         

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Astana 36E006-004 
Účast na zemědělském 
veletrhu KazAgro 

Kazachstán 11.10.2023 20.10.2023 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Taškent 36E068-004 
Podnikatelská mise ministra 
zemědělství ČR do 
Uzbekistánu 

Uzbekistán 14.03.2023 18.03.2023 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Baku 36E170-046 
Český stánek na 
zemědělském veletrhu 
CaspianAgro v Baku 

Ázerbájdžán 17.05.2023 19.05.2023 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Hanoj 36E191-004 
Outcomingová mise 
dodavatelů technologií 
chovu prasat do VSR 

Vietnam 02.10.2023 05.10.2023 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Bělehrad 36E294-004 
Incomingová mise na 
ANIMAL TECH 2023 BRNO a 
B2B jednání 

Česko 14.04.2023 02.05.2023 

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/
https://www.mzv.cz/ekonomika/cz/kontakty_v_zahranici/ekonomicti_diplomate_v_siti.html


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2222 

 

2 

 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Ankara 36E312-004 
Cesta ministra zemědělství 
do Turecka 

Turecko 08.11.2023 09.11.2023 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Santiago 
de Chile 

36E319-004 
Podnikatelská mise v oblasti 
precizního zemědělství 

Chile 10.09.2023 30.09.2023 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

GK Toronto 36E333-004 SIAL Toronto 2023 Kanada 08.05.2023 12.05.2023 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ 
Washington 

36E305-004 
Dny české zemědělské 
techniky v USA 

Spojené 
státy 
americké 

28.08.2023 15.09.2023 

Zpracovatelský průmysl           

Zpracovatelský 
průmysl 

GK Lvov 36E276-003 

Incomingová mise 
společností ze západu 
Ukrajiny na veletrhu 
Woodtec 2023 

Ukrajina 01.10.2023 21.10.2023 

2. AnimalTech a Národní výstava hospodářských zvířat Brno 2023  

Ve dnech 22. – 26. 04. 2023 se na brněnském výstavišti uskuteční veletrh technologií pro chov 
zvířat AnimalTech (AT) společně s Národní výstavou hospodářských zvířat (NVHZ).  

Veletrhy Brno a.s. nabízí členům sdružení slevu ve výši 20 % z katalogových cen.  

Oficiální termín přihlášek byl 30.11.2022, připomínáme termín přihlášek pro členy sdružení, 
který je do 31.12.2022. 

Kontakty: 
Petr Maliňák,  ředitel projektu   T: 724 938 719  
      E: pmalinak@bvv.cz 
Simona Křečková,  manažer projektu AT + NVHZ T: 602 442 824  
      E: skreckova@bvv.cz 
Yvona Vaňková,  manažer projektu AT + NVM T: 725 573 105  
      E: yvankova@bvv.cz 

3. Mise firem EU do Japonska 

Eurokomisař pro zemědělství Janusz Wojciechowski zve zástupce firem EU k účasti na své misi 
do Japonska ve dnech 02. – 06.07.2023 za účelem propagace vysoce kvalitních evropských 
zemědělsko-potravinářských výrobků. Komisař v rámci své mise bude řešit jak otázky 
vzájemné spolupráce EU – Japonsko, tak i otázek usnadňování přístupu na trh a zajištění 
kontaktů mezi japonskými podniky a podniky EU působícími v zemědělsko-potravinářském 
odvětví se zaměřením zejména na maso, mléčné výrobky, ovoce, zeleninu, olivový olej, 
sušenky, nápoje a ekologické produkty.  

Zájemci o účast na tomto projektu se mohou do 31.01.2023 přihlásit zde s tím, že prosím, aby 
svůj zájem deklarovali rovněž na karolina.bartosova@mze.cz nebo telefonicky 221 812 452 
nebo 725 761 240. 

 

mailto:skreckova@bvv.cz
mailto:skreckova@bvv.cz
mailto:yvankova@bvv.cz
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/6cfef99a-3d60-d26a-4568-1ac79e834137
mailto:karolina.bartosova@mze.cz

